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Annotatsiya: Ushbu maqolada hozirgi kunda bolalarni maktabgacha ta’lim 

tashkilotida tarbiyalash, maktab ta’limiga tayyorlash jarayonida  ularning nutqini  

o‘stirishning yangicha samarali vosita va usullarining ahamiyati va afzalliklari yoritib 

berilgan. 

Tayanch tushunchalar: Psixolingvistik adabiyotlar, yarim tillilik, ijtimoiy 

kutish, kommunikativ yo‘naltirilganlik, ijtimoiy vaziyat, emotsional kechinmalar, 

ermak o‘yinlar, diksiya, emotsional ekspressiya, empatiya. 

 

             Maktabgacha ta’lim tizimi uzluksiz ta’limning birlamchi, eng asosiy 

bo‘g‘inidir. Mutaxassislarning ilmiy xulosalariga ko‘ra, inson o‘z umri davomida 

oladigan barcha axborot va ma’lumotning 70 foizini 5 yoshgacha bo‘lgan davrda 

oladi. Shu bois bolalarning sog‘lom va bilimli, yetuk kadrlar bo‘lib voyaga yetishida 

bog‘cha tarbiyasi juda muhim o‘rin tutadi.                                        

Prezidentimiz Shavkat Mirziyoyev bu tizimga alohida e’tibor qaratmoqda. Shu 

masalaga doir bir necha yig‘ilish o‘tkazildi, tarixiy qarorlar qabul 

qilinmoqda.Davlatimiz rahbari raisligida joriy yil 16 avgust kuni bo‘lib o‘tgan 

yig‘ilishda maktabgacha ta’lim tizimini tarkibiy jihatdan tubdan isloh qilish, mazkur 

muassasalarga bolalarni to‘la qamrab olish bo‘yicha muhim vazifalar qo‘yilgan edi. 

Bu boradagi tahlillar natijasida qisqa vaqtda uchta yirik hujjat – O‘zbekiston 

Respublikasi Prezidentining joriy yil 9 sentyabrdagi “Maktabgacha ta’lim tizimini 

tubdan takomillashtirish chora-tadbirlari to‘g‘risida”gi qarori, 30 sentyabrdagi 

“Maktabgacha ta’lim tizimi boshqaruvini tubdan takomillashtirish chora-tadbirlari 
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to‘g‘risida”gi farmoni hamda “O‘zbekiston Respublikasi Maktabgacha ta’lim 

vazirligi faoliyatini tashkil etish to‘g‘risida”gi qarori qabul qilindi. Ularda 

maktabgacha ta’lim tizimini kompleks rivojlantirish, bolalarni sog‘lom va barkamol 

etib tarbiyalashning barcha jihatlari belgilab berildi. Xususan, yangi tuzilgan 

Maktabgacha ta’lim vazirligi oldiga shu 451oshi451t‘yicha davlat siyosatini ishlab 

chiqish va amalga oshirish, maktabgacha ta’lim muassasalari davlat va nodavlat 

tarmog‘ini kengaytirish va moddiy-texnik bazasini mustahkamlash, ularni malakali 

pedagog kadrlar bilan ta’minlash, maktabgacha ta’lim muassasalariga bolalarni 

qamrab olishni keskin oshirish, ta’lim-tarbiya jarayonlariga zamonaviy ta’lim 

dasturlari va texnologiyalarini tatbiq etish orqali bolalarni har tomonlama 

451oshi451t451451ual, ma’naviy-estetik, jismoniy rivojlantirish hamda ularni 

maktabga tayyorlash sifatini tubdan yaxshilash vazifalari qo‘yildi. 

Prezidentimiz Shavkat Mirziyoyev joriy yil 19 oktyabr kuni maktabgacha 

ta’lim tizimini tubdan takomillashtirish masalalariga bag‘ishlab o‘tkazilgan 

yig‘ilishda “Qaysi sohani olmaylik, biz zamonaviy yetuk kadrlarni tarbiyalamasdan 

turib biron-bir o‘zgarishga, farovon hayotga erisha olmaymiz. Bunday kadrlarni, 

millatning sog‘lom genofondini tayyorlash, avvalo, maktabgacha ta’lim tizimidan 

boshlanadi”, deb ta’kidladi.Muloqotda Prezidentimizning farmon va qarorlari 

mazmun-mohiyati, belgilagan chora-tadbirlarning ko‘lami va ahamiyati haqida so‘z 

yuritildi. Maktabgacha ta’lim muassasalarining bugungi holati va ularga bolalarni 

to‘liq qamrab olish istiqbollari muhokama markazida bo‘ldi. 

Maktabgacha ta’lim tizimining qanchalik muhim ahamiyatga ega ekanini 

Prezidentimizning bog‘cha tarbiyasini olgan bola bilan bog‘chaga bormagan bolaning 

fikrlash darajasi o‘rtasidagi farq xususidagi fikrlaridan ham bilish mumkin. 

Darhaqiqat, bugun maktabgacha ta’lim tizimini qayta ko‘rib chiqish masalasi davlat 

siyosati darajasidagi masalalardan biriga aylandi. Davlatimiz rahbarining 

“O‘zbekiston Respublikasi Maktabgacha ta’lim vazirligi faoliyatini tashkil etish 

to‘g‘risida”gi qarori mamlakatimiz ta’lim sohasida yangi tizimni yaratish va butun 
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ta’lim tizimida sifat o‘zgarishiga erishish, ta’limning uzluksizligini ta’minlash 

imkonini beradi. 

Maktabgacha ta’limning asosiy vazifasi bolalarni maktabda ta’lim olishga 

tayyorlashdan iboratdir. Ya’ni bolalar maktabgacha ta’limda aniq bilimlarnigina 

emas, fikrlash ko‘nikmasini egallashi, tengdoshlari va kattalarning nutqlarini 

tushunishlari, ular bilan erkin fikr almashish, hamkorlik asosida faoliyat ko‘rsatishi 

talab etiladi. Bolalarning ona tilida obrazli va mantiqiy fikrlashi, tasavvurlarini nutq 

orqali to‘g‘ri ifodalashi o‘zini nazorat qilishi, boshqarishi, kuzatish, eshitish, eslab 

qolish, umumlashtirish, solishtirish kabi aqliy tayyorgarlikka ega bo‘lishi zarur. Bu 

vazifani bajarishda, albatta, ona tilida nutq o‘stirish fanining o‘rni, ahamiyati kattadir. 

Chunki til kishilarning o‘zaro aloqa vositasi bo‘lib, u barcha kishilar uchun baravar, 

teng xizmat qiladi, shu 452oshi452t452 ijtimoiy hodisa bo‘lib, jamiyat 

taraqqiyotidagi o‘zgarishlar, yangilanishlar tilda o‘z aksini topadi. Til birliklari nutqni 

hosil qiladi, ya’ni har bir inson o‘z fikrini boshqalarga til orqali, til birliklari orqali 

bayon qiladi, boshqalari fikrini til orqali egallaydi, tushunadi. Ya’ni nutq tevarak-

atrofdagi voqea-hodisalar haqidagi fikr muloqazalarni boshqalarga yetkazishdir. 

Shuning uchun til va nutq inson hayotida muhim ahamiyat kasb etadi. Maktabgacha 

ta’limda nutq o‘stirish metodikasi fanining o‘qitilishi, nutq o‘stirish usullarini bilish, 

har bir yosh guruhda bolalar nutqini o‘stirish vazifalarini to‘g‘ri hal etish imkonini 

beradi, bolalarni maktabga tayyorlash vazifasining bajarilishini ta’minlaydi. Yuqorida 

bayon qilingan fikrlardan shunday xulosa qilish mumkinki, o‘zbek tili qadimiy til 

sifatida taraqqiy etgan, jamiyat taraqqiyotining barcha bosqichlarida jamiyat a’zolari 

uchun xizmat qilmoqda. Respublikamiz mustaqilligi o‘zbek tili taraqqiyotiga ijobiy 

ta’sir etdi, tilimiz mustaqillikning mohiyatini ifodalash, ta’lim tizimining barcha 

bosqichida ona tili ta’limini takomillashtirishga xizmat qilmoqda. Maktabgacha 

ta’limda bolalar nutqini o‘stirish ularga ona tilini amaliy o‘rganish demakdir. 

Maktabgacha ta’limda bolalar og‘zaki nutqini o‘stirish, bolalarda kattalar, 

tengdoshlari bilan nutqiy muloqot, muomala qilishni bilishga o‘rgatishdir. 

Maktabgacha ta’lim davrida bolalar 2-3 ming so‘z boyligiga ega bo‘lish va undan 

http://hozir.org/mavzu-eshitish-organining-tuzilishi-eshitish-gigiyenasi.html
http://hozir.org/1-bilish--voqelikning-inson-ongidagi-inikosi-bilish-muammosini.html
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foydalanish, eshitganlarini aytib berish, ko‘rganini gapirib berish, suratlarga qarab 

mazmun bo‘yicha hikoya tuzish va uni aytib berish, asosiy tayanch so‘zlar yordamida 

hikoya tuzishga o‘rgatiladi. Shuningdek, nutqning ifodaliligi, nutq tovushlarini 

to‘g‘ri, aniq talaffuz etish, tilning grammatik shakllaridan nutqda to‘g‘ri foydalanish, 

badiiy asarni tinglash, tushunish, mazmunni eslab qolish va so‘zlab berish, asar 

qahramonlari nutqi xususiyatlarini ajrata bilish, obrazli bayon etish kabi amaliy 

intellektga ega bo‘lishni rivojlantiradi, maktabga nutqiy jihatdan tayyorlaydi. Bu 

vazifalarni bajarishda nutq o‘stirish metodikasi o‘zining usulolohik asosi bo‘lgan 

pedagogika fani yutuqlariga, g‘oyaviy-nazariy asosi bo‘lgan milliy g‘oya va milliy 

mafko‘ramiz tamoyillariga, Kadrlar tayyorlash milliy dasturiga asoslanadi.  

                 Bolalarning katta yoshli odam bilan muloqotga bo‘lgan ehtiyojining 

qondirilmasligi ular o‘rtasida emotsional jihatdan begonalashuvga olib keladi. U turli 

ko‘rinishda namoyon bo‘ladi: ba’zi bolalar indamas, hurkak, arzimagan narsaga ham 

yig‘lab yuboruvchi bo‘lib qoladilar; boshqalari esa – negativizm, tajovuzni namoyon 

qilishadi. Bola hayotining to‘rtinchi yilida tengdoshi uning uchun eng avvalo, 

birgalikdagi amaliy faoliyat (rasm chizish, narsa yasash, tuzish va h.k.) ishtirokchisi, 

o‘yindagi sherik sifatida qolaveradi. Bola tengdoshiga eng oddiy talablar, iltimoslar 

bilan murojaat qiladi va tengdoshining harakatiga baho beradi. Besh yoshli bolalar 

tengdoshlarining hadeb u yoki bu narsani so‘rab, jonga tegishini salbiy baholaydi. 

Besh yoshga kelib, tengdoshlari bilan muloqotga va ular bilan bolalar jamiyatini 

vujudga keltiradigan birgalikdagi o‘yinlarga bo‘lgan ehtiyoj keskin ortadi. Bola 

hayotining beshinchi yiliga kelib, u o‘z tengdoshlari o‘rtasida o‘z o‘rnini anglay 

boshlaydi. Kommunikativ qo‘nikma rivojlanadi: bola salomlashadi va xayrlashadi, 

do‘stini ismini aytib chaqiradi, to‘rt-besh yoshlarga kelib – sherigini u o‘ynayotgan 

rol nomi bilan chaqiradi («hoy, shofyor, arqon g‘ildirakning tagiga tushib ketdi»). 

Kattalar va tengdoshlar bilan muloqot qilish bolaga o‘zining «men»ini anglash 

imkonini beradi. Aynan muloqotda «men» obrazining shakllanishi ro‘y beradi. Qulay 

tarbiya sharoitlarida, ya’ni kattalar va tengdoshlari bolaga xayrihohlik bilan 

munosabatda bo‘layotganida uning ma’qullanishiga, ijobiy bahoga, tan olishga 

http://hozir.org/mavzu-sher-vaznlari-tasnifi.html
http://hozir.org/10-sinf-i-chorak-v2.html
https://fayllar.org/1-kopaytmani-toping-a.html


  “INTERNATIONAL СONFERENCE ON LEARNING AND TEACHING” 2022/9 

 

 454 

bo‘lgan ehtiyoji qondiriladi. Salbiy muloqot tajribasi tajovuzga, o‘ziga nisbatan 

ishonchsizlikka, odamovi bo‘lib qolishga olib keladi. Bolaning o‘ziga-o‘zi baho 

berishi, odatda yuqori bo‘ladi. Kichik bolakay o‘z shaxsini haddan tashqari yuqori 

baholashi tabiiy, o‘rinlidir va bu kimdir uning shaxsiy xususiyotlarini salbiy 

baholagan («qizg‘anchiq») yoki uning xulq-atvorini, faoliyatini qandaydir bir ideal 

bilan, masalan tengdoshi bilan taqqoslagan taqdirda, shaxsni himoya qilishning 

o‘ziga xos mexanizmi hisoblanadi.Yosh o‘tishi bilan bolaning o‘z aytgan so‘zlariga 

va hatti-harakatlariga, shuningdek, faoliyatning har xil turlaridagi o‘z imkoniyatlari 

va yutuqlariga mos tarzda baho berish rivojlanadi. Besh yoshga kelib o‘zi sodir etgan 

hatti-harakatlarni ularning boshqa odamning va uning o‘zining jismoniy va 

emotsional ahvoli uchun keltirib chiqaradigan oqibatlari nuqtai-nazaridan baholashi 

mumkin. Unga «Agar men birovga yomonlik qilsam, bu unga ham, menga ham 

yoqmaydi, ikkimiz ham xafa bo‘lamiz. Agar men yaxshi ish qilsam, ikkovimiz ham 

xursand bo‘lamiz» degan fikr-mulohazaning mazmuni tushunarli bo‘ladi. Bolada 

qiziqishlar va qadriyat yo‘nalishlari, o‘g‘il bolalar va qizlarga xos bo‘lgan muayyan 

faoliyat turlarini va o‘zini tutish usullarini 454oshi ko‘rish shakllana boshlaydi 

(masalan, qizaloqlar qo‘g‘irchoq o‘ynashsa, o‘g‘il bolalar mashinalarni o‘ynaydilar 

va h.k.). 

                  Kichik yoshdagi bolalar nutqini o‘stirishning metodik 

masalalari. Bolaning kattalar va tengdoshlari bilan muloqoti to‘laqonli ijtimoiy 

rivojlanishning muhim shartidir. Shundan kelib chiqqan holda, bolada muloqotga 

intilish, muloqot bo‘yicha sheriklarining talabiga javob berish, ijtimoiy jihatdan 

o‘zini tutishga moslashuvchanlik va xushmuomalalilik kabi xislatlarni tarbiyalamoq 

zarur.Kattalar (ota-onalar, pedagoglar) shuni tushunishlari lozimki, qator holatlarda 

salbiy muloqot tajribasi bolani biron-bir harakatga undamaydi, balki bolani insoniy 

munosabatlar olamida o‘zini ko‘rsatishdan «aynitadi», himoya mexanizmlari – o‘zi 

bilan insoniy olam o‘rtasidagi «devor», atrofdagi olamni «ko‘rmaslik» paydo 

bo‘lishiga olib kelishi mumkin: bola odamlar haqidagi savollarga javob bermaydi, 

suratlarda odamlarni «ko‘rmaydi», odamlar va hayvonlarni tasvirlovchi o‘yinchoqlar 

https://fayllar.org/korporativ-madaniyatning-mohiyatini-tariflashda-bizningcha-kor.html


  “INTERNATIONAL СONFERENCE ON LEARNING AND TEACHING” 2022/9 

 

 455 

bilan o‘ynamaydi. Muloqotdan faol bosh tortayotgan bolaning dunyosiga qo‘pol 

aralashish salbiy oqibatlarga va tajovuzga olib keladi. Salbiy kechinmalar cho‘qqisida 

o‘ziga nisbatan tajovuz tug‘uladi.Bolaga oilada va maktabgacha ta’lim muassasasida 

psixologik jihatdan qulay bo‘lishi, uning kattalar va tengdoshlari o‘rtasida emotsional 

jihatdan qulay muhit yaratish, ular bilan o‘zaro munosabatlardan quvonch va zavq 

olishlari uchun quyidagilar zarur: 

- bolaga kattalar va tengdoshlarining turli emotsional holatdagi hissiyotlari va 

kechinmalari 455oshi455t ochib berish; 

- bolaning boshqa bolalar bilan ishongan holatda muloqot qilishi uchun sharoit 

yaratish; 

- quvonchli, qayg‘uli, xotirjam, emotsional holatini ko‘rish va tushunishga bo‘lgan 

intilishni rivojlantirish; 

- o‘zini tutib turish va g‘azab, qo‘rquv, jahl hislarini ijtimoiy jihatdan maqbul shaklda 

namoyon qilishni rivojlantirish (boshqa 455oshi455 turtmaslik, urmaslik, o‘yinchoqni 

qo‘ldan tortib olmaslik va h.k.); 

- jamiyatda qabul qilingan muloqot usullaridan foydalanish ko‘nikmasini tarbiyalash: 

ochiq chehra bilan salomlashish va xayrlashish, o‘z iltimos va takliflarini 

xushmuomalalik bilan bildirish; yordam berganlik, mehmon qilganlik uchun, 

o‘yinchoqni berib turganlik uchun minnatdorchilik izhor qilish; o‘rtog‘ining 

iltimosiga xushmuomalalilik bilan javob qaytarish; javobini xotirjamlik bilan 

tinglash; o‘rtog‘ini xafa qilmaydigan ohangda o‘z noroziligini izhor qilish. 

 Nutqiy muloqotni rivojlantirishda bolalardagi ko‘plab nutqiy  muloqot va 

ko‘nikmalar mashg‘ulotlardan tashqarida shakllanadi. Maktabgacha talimda 

bolalarning kattalar (pedagoglar, tibbiyot hamshiralari, tarbiyachi yordamchisi va 

boshq.) bilan muloqoti har xil faoliyat turlarida ro‘y beradi.Mehnat jarayonida – 

xo‘jalik-maishiy, qo‘l va qishloq xo‘jaligi mehnatida bolalarning lug‘ati boyiydi, 

aniqlashadi va faollashadi.O‘yin faoliyati mobaynida pedagog ularda mustaqil nutqiy 

faoliyatni shakllantiradi. Bolalarda lug‘at, mashg‘ulotlarda olingan bilim 

mustahkamlanadi va faollashadi. O‘yinlarda pedagogning ishtirok etishi lug‘atning 

https://fayllar.org/salomlashish-odobi.html
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boyishiga, nutqiy muloqot madaniyatini tarbiyalashga yordam beradi.Qurilishga oid 

o‘yinlarni tashkil etish jarayonida tarbiyachi bolalar uchun qiyin bo‘lgan so‘zlarning 

(sifatni, miqdorni, hajmni va narsalarning fazoda joylashuvini belgilash va boshq.) 

katta guruhini aniqlashtiradi, faollashtiradi.Matnli, harakatchan musiqiy o‘yinlar, 

sahnalashtirish o‘yinlari bola nutqining ifodaliligini shakllantirish, to‘g‘ri sur’at, 

nafas olish, yaxshi diksiyani mashq qilishda yordam beradi. Ko‘pgina o‘yinlar 

jarayonida bolalar badiiy matnlar bilan tanishadilar, esda saqlab qoladilar va ularni 

mustaqil ravishda qo‘llay boshlaydilar. 

Didaktik o‘yinlar yordamida bolalarda atrof-olam haqidagi bilimlar 

mustahkamlanadi, lug‘at mustahkamlanadi, aniqlashtiriladi va faollashtiriladi. 

Didaktik o‘yinlar nutqiy 456oshi456t va ko‘nikmalarni mashq qilishda (ibora tuzish, 

so‘zni o‘zgartirish, hikoya to‘qish va h.q.) qo‘llaniladi. Maishiy faoliyat bolaning 

kattalar bilan muloqoti uchun ulkan imkoniyatlar yaratadi. Maishiy faoliyat nutqni 

rivojlantirish vositasi bo‘lib xizmat qilishi uchun pedagog uni boshqarishi lozim. 

To‘g‘ri tashkil etilgan maishiy faoliyat jarayonida (ovqatlanish, kiyinish, gimnastika, 

sayohat va h.k.), ya’ni agarda pedagog, ayniqsa, kichik guruhlar pedagogi maishiy 

buyumlar nomlarini, ularning qismlari, sifati, xususiyati, qo‘llanish maqsadini 

batafsil tushuntirsa, ular bilan tegishli harakatlarni amalga oshirsa va buni sharhlab 

bersa, bolalarga savol bersa, ularga maishiy lug‘atdan foydalanishni o‘rgatsa 

bolalarning lug‘ati boyiydi. Agarda pedagog o‘z nutqida tashbeh, qiyoslash, 

sinonimlar, xalq og‘zaki ijodi (maqollar, matallar, sanoq she’rlar)dan keng va 

mohirona foydalansa, uning nutqi bosiq va ifodali bo‘ladi. Bolalar badiiy adabiyoti 

bolalarni har tomonlama rivojlantirishning qudratli vositasi bo‘lib xizmat qiladi, u 

bolalar nutqini rivojlantirish va boyitishga ulkan ta’sir ko‘rsatadi.Bolalar kitoblari 

she’riy obrazlarda bolaga jamiyat va tabiat hayotini, insoniy his-tuyg‘ular va 

munosabatlar dunyosini ochib beradi hamda tushuntiradi. Badiiy so‘z bola nutqini 

boyitadi, uni obrazli, ifodali qiladi, jaranglayotgan ona nutqning go‘zalligini 

tushunishga yordam beradi. Maktabgacha ta’limda nutqni rivojlantirishning muhim 

vositasi sifatida badiiy so‘zdan tashqari tasviriy san’at, bayramlar va tomoshalardan 

https://fayllar.org/guruh-maktabga-tayyorlov-maishiy-buyumlar-bizning-yordamchilar.html
https://fayllar.org/guruh-maktabga-tayyorlov-maishiy-buyumlar-bizning-yordamchilar.html
https://fayllar.org/reja-obrazli-tafakkur-obrazlilik-sanatning-spesifik-xususiyati.html
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foydalaniladi. Ularning qimmati shundaki, u ijobiy hissiyotlarni hosil qiladi, bu esa 

o‘z navbatida tilni o‘zlashtirish darajasiga ta’sir ko‘rsatadi. Quvonch hissi, 

hayajonlanganlik, ko‘tarinkilik holati, g‘ayrioddiy narsani kutish bolalarning qabul 

qilish qobiliyatini oshiradi, materialni eslab qolishni kuchaytiradi, bolalar nutqining 

ifodaliligiga ta’sir ko‘rsatadi. Suratlar, amaliy san’at buyumlarini tomosha qilishda 

bolalar ko‘p savol beradilar, olgan taassurotlarini atrofdagilarga aytishga oshiqadilar. 

Bolalar kun bo‘yi mashg‘ulotlarda, o‘yinlarda, xo‘jalik-maishiy va mehnat 

faoliyatida o‘z pedagoglari bilan muloqotda bo‘ladilar. O‘z-o‘zidan maktabgacha 

ta’limda nutqiy muhitni rivojlantirish imkoniyatlari butunlay pedagog nutqining 

sifatiga bog‘liq bo‘ladi. 

                      Xulosa qilib aytganda maktabgacha  yoshdagi bolalar guruhlari bilan 

bog‘liqlikda mashg‘ulotlarni amalga oshirish maqsadga muvofiq. Kichik yoshdagi 

bolalar bilan olib boriladigan mashg‘ulotlarning maqsadi bolalarning nutqi va 

harakatini rivojlantirib borishdir. Katta va tayyorlov guruhlaridagi mashg‘ulotlar 

orqali bolalarda tashabbuskorlik va mustaqillik, bilimga qiziquvchanlik, faol tafakkur 

qilish, taqqoslash, umumlashtirish, xulosalar chiqarish kabi malakalar tarkib toptirib 

boriladi. Bolalarda kuzatuvchanlik, mas’uliyat hissi takomillashtirib boriladi, ularda 

aqliy mehnat qilish malakasi va xohish-istagi tarbiyalanadi. Mashg‘ulotlarda ta’lim 

berish bolalardan aqliy va jismoniy zo‘r berishni talab etadi, ya’ni u bolaning faol 

harakatlanishi bilan bog‘liq bo‘lib, bola ma’lum natijaga erishish uchun intiladi, bu 

esa boladan uzoq davomli ixtiyoriy diqqatni talab etadi. Shuning uchun mashg‘ulotga 

tayyorlanishda bolaning 457oshi, imkoniyatini e’tiborga olish zarur. Shuningdek, 

mashg‘ulotning vaqti, kun tartibidagi o‘rni, dasturning har bir bo‘limlarini to‘g‘ri 

almashtirib turishni oldindan o‘ylab, aniq belgilab olish zarur. Har bir yosh guruhida 

necha marta mashg‘ulot o‘tkazilishi, uning mazmuni va har bir mashg‘ulot yosh 

guruhlari bo‘yicha necha daqiqa davom etishi «Bolajon» tanyach dasturida ularning 

yosh xususiyatlarini hisobga olgan holda belgilab berilgan.  
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